

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble *ASSURANCES SALIM*

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2019.

EN DT

	2ème Trimestre 2019	2ème Trimestre 2018	Au 30/06/2019(P)	Au 30/06/2018(*)	Au 31/12/2018(*)
<b>1 - PRIMES EMISES</b>					
<b>VIE</b>	<b>9 080 504</b>	<b>8354 755</b>	<b>25 427 750</b>	<b>25 132 310</b>	<b>40 611 623</b>
IARD	2 216 422	1444 198	7 351 283	6 082 825	9 927 988
AUTO	5 831 125	6073 082	13 896 200	13 485 964	22 873 177
ENGINEERING	606 935	796 878	1 790 569	1 543 288	2 849 924
TRANSPORT	1 129 014	606 130	1 582 776	1 618 165	3 028 664
MALADIE	9 253 699	6326 461	15 174 774	10 864 513	22 795 309
<b>Non VIE</b>	<b>19 037 194</b>	<b>15 246 749</b>	<b>39 795 602</b>	<b>33 594 756</b>	<b>61 475 062</b>
<b>Total</b>	<b>28 117 698</b>	<b>23 601 505</b>	<b>65 223 351</b>	<b>58 727 066</b>	<b>102 086 686</b>
<b>2 - PRIMES CEDEES</b>					
<b>VIE</b>	<b>8 642 858</b>	<b>7590 742</b>	<b>18 256 804</b>	<b>16 400 313</b>	<b>30 048 537</b>
IARD	5 030 865	5001 702	9 376 741	9 478 909	18 474 281
IARD	1 947 527	1174 900	5 944 752	4 385 713	7 030 528
AUTO	304 271	233 749	489 702	422 254	1 034 734
ENGINEERING	531 379	963 880	1 444 383	1 354 944	2 573 505
TRANSPORT	828 816	216 510	1 001 227	758 492	935 489
<b>3 - COMMISSIONS</b>	<b>4 422 995</b>	<b>4112 863</b>	<b>8 887 367</b>	<b>8 326 486</b>	<b>15 404 337</b>
<b>4 - CHARGES DE SINISTRES</b>					
<b>VIE</b>	<b>2 512 622</b>	<b>4122 790</b>	<b>5 015 919</b>	<b>7 334 951</b>	<b>15 765 049</b>
IARD	770 136	356 263	688 556	518 237	2 805 604
AUTO	4 345 265	5661 226	8 187 078	9 688 828	16 477 201
ENGINEERING	32 547	188 299	130 246	283 620	604 260
TRANSPORT	356 139	67 465	632 789	214 926	567 476
MALADIE	6 102 980	4551 064	11 715 792	8 499 803	18 232 494
<b>Non VIE</b>	<b>11 607 067</b>	<b>10 824 317</b>	<b>21 354 462</b>	<b>19 205 414</b>	<b>38 687 034</b>
<b>Total</b>	<b>14 119 690</b>	<b>14 947 108</b>	<b>26 370 381</b>	<b>26 540 364</b>	<b>54 452 083</b>
<b>5 - PRODUIT DES PLACEMENTS</b>					
<b>dont Revenus financiers</b>	<b>3 391 118</b>	<b>1068 959</b>	<b>6 536 947</b>	<b>3 391 118</b>	<b>13 069 625</b>
	3 088 513	1043 648	5 885 039	3 088 513	11 951 904

(p) chiffres provisoires

(\*) Chiffres Audités

## I. **BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :**

1. Les charges de sinistres déclarées en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2018 sont audités.
4. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

## II. **FAITS SAILLANTS**

Au 30.06.2019, le chiffre d'affaires global de SALIM s'est établi à 65.2MD contre 58.7MD au 30.06.2018, soit une croissance de 11% et une réalisation supérieure aux objectifs escomptés.

La performance requise se confirme en assurance non vie qui affiche un chiffre d'affaires de 39.8MD contre 33.6 MD au 30.06.2018, soit un taux d'évolution de 18%.

L'assurance vie affiche un chiffre d'affaires de 25,4MD contre 25,1MD en juin 2018, elle a été impactée par le repli des souscriptions en assurance emprunteur lié au ralentissement des crédits bancaires observé au cours de ce premier semestre

Les primes cédées ont enregistré une évolution de 11% liée essentiellement à l'augmentation du chiffre d'affaires.

De sa part, la charge de sinistre semble maîtrisée totalisant 26,4MD contre 26,5MD en juin 2018, soit une baisse de 1%.

Les produits des placements se sont établis à 6,5MD contre 3.4MD en juin 2018